
 

 
 

Città Medaglia d’Oro al V.M. 
– PROVINCIA DI CHIETI – 

________________________________________________________________________________________________ 
C.A.P. 66034                             TEL. 0872.7071       –        PEC: comune.lanciano.chieti@legalmail.it                             P.I. 00091240697 

 

1/4 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 60  DEL 12.10.2024                                             
 

Oggetto:  SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE ITS “DA VINCI -DE GIORGIO” PLESSO DA 

VINCI- VIA ROSATO -12 OTTOBRE E 14 OTTOBRE 2024 

 

PREMESSO che: 

- a seguito della rottura della conduttura dell’acqua per i lavori in itinere, la Provincia di Chieti ha 

avvisato questo Ente, nella mattinata di oggi 12 ottobre 2024, che il plesso “DA VINCI”- via 

Rosato dell’ITS “Da Vinci-De Giorgio” è privo del flusso idrico  ; 

- a seguito dei colloqui intercorsi con i funzionari della Provincia di Chieti, i lavori di ripristino 

saranno conclusi nella serata del 14 ottobre 2024; 

 

CONSIDERATO che : 

-  l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 

servizi igienici del plesso sopracitato e di assicurare l’uso dell’acqua corrente all’interno 

dell’edificio scolastico; 

- la temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea della struttura a causa 

dell’indisponibilità dei citati servizi igienici; 

SENTITA in merito la Dirigente scolastica; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività scolastiche per il 

plesso DA VINCI in via Rosato per i giorni 12 e 14 ottobre 2024 al fine di evitare che le relative 

attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato 

alla mancanza di acqua corrente alla popolazione scolastica; 

TENUTO CONTO che nell’attualità non sussistono soluzioni alternative e rimedi idonei ad 

assicurare l’ordinario funzionamento del plesso scolastico;  

RITENUTO  che sussistono pertanto i presupposti e le ragioni di fatto e giuridiche per 

l’emanazione del proposto provvedimento a tutela e protezione della comunità scolastica del Plesso 

scolastico DA VINCI sito in via Rosato 

RAVVISATA la necessità, stante l’urgenza manifestata, di intervenire senza indugio con l’esercizio 

dei poteri riconosciuti dalla legge; 

DATO che ai sensi dell’art. 147 bis del D. lgs 267/2000 sul presente provvedimento è reso il parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTI  gli artt. 50 e 54  D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

mailto:comune.lanciano.chieti@legalmail.it




 

 
 

Città Medaglia d’Oro al V.M. 
– PROVINCIA DI CHIETI – 

________________________________________________________________________________________________ 
C.A.P. 66034                             TEL. 0872.7071       –        PEC: comune.lanciano.chieti@legalmail.it                             P.I. 00091240697 

 

2/4 

 

 

 

     ORDINA 

 Per le motivazioni indicate in premessa narrativa, la sospensione, nei giorni 12 OTTOBRE E 14 

OTTOBRE 2024, delle attività didattiche del Plesso scolastico “DA VINCI” -ITS Da Vinci-De 

Giorgio” sito in via Rosato, con riserva di ulteriori provvedimenti in relazione alla risoluzione del 

problema manifestato nei prossimi giorni. 

     DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga inviata al Dirigente scolastico ITS “Da Vinci-De Giorgio, 

all’Ufficio Scolastico Provinciale,  alla Provincia, alla Prefettura, alla Questura, alle Forze 

dell’Ordine,  ai gestori del servizio assistenza specialistica. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del 

provvedimento medesimo. 

 

 

Lanciano, 12.10.2024 

 

 
Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, con riguardo al presente 
provvedimento, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Giovanna Sabbarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il SINDACO 

Avv. Filippo Paolini 

 

mailto:comune.lanciano.chieti@legalmail.it

		2024-10-12T10:12:20+0200
	Giovanna Sabbarese


		2024-10-12T09:18:22+0000
	PAOLINI FILIPPO




